—1 —

琼教研训〔2024〕270 号

关于开展七年级英语教材使用回访的通知

各市、县、自治县教育局教研机构：

为全面了解七年级英语课程实施情况，更好地指导教师开展

教学，海南省教育研究培训院与外语教学与研究出版社决定于

2024 年 12 月 10 日至 13 日，在使用外研版七年级英语教材的各

市县开展教材使用回访活动，具体事项通知如下：

一、回访内容及形式

（一）诊断指导

指导专家听一节随堂课，并点评指导。

（二）交流座谈

指导专家与一线教师就学生英语基础、教材容量、教学方法、

教学效果等情况进行交流座谈。

二、指导专家

卓俊斌 海南省教育研究培训院英语教研员

—2 —

吴聪燕 海南省教育研究培训院英语教研员

何润青 外研版初中修订版教材编委

李宏伟 外研社资深培训师

蔡颜蔚 海口市教育研究培训院英语教研员

王秀贞 定安县教育教学研究培训中心英语教研员

黄 燕 琼海市教育研究培训中心英语教研员

林 泽 文昌市教育研究培训中心英语教研员

刘吉娥 琼中县教师培训管理中心英语教研员

吴心平 五指山市研训中心英语教研员

李 莉 东方市教育研究培训中心英语教研员

张艳玲 三亚市教育研究培训院英语教研员

三、 回访日程安排

回访时间
回访
市县

回访内容及地点
回访学校
及负责人

12
月
10
日

上
午

8:40-9:20

9:30-11:00
海口

随堂听课：厚德楼一
楼报告厅

评课、座谈：厚德楼
一楼报告厅

海口第四中
学
王莉

下
午

14:30-15:10

15:20-17:00
定安

随堂听课：三楼录播
教室

评课、座谈：三楼录
播教室

定安县仙沟
思源实验学
校 黄选佳

12
月
11
日

上
午

8:40-9:20
9:30-11:00

琼海

随堂听课：科学馆四
楼录播室

评课、座谈：图书馆
会议室

琼海市嘉积
第二中学
肖玉

下
午

14:40-15:20
15:30-17:00

文昌

随堂听课：教学楼一
楼

评课、座谈：综合楼
三楼会议室

文昌市文西
中学
吴中媛

—3 —

四、各市县参加回访座谈教师名额安排

（一）海口市

海南华侨中学 2 人

海南华侨中学美丽沙学校 4 人

海南华侨中学新埠岛学校 1 人

北京师范大学海口附属中学 1 人

海口实验中学 1 人 海口市第一中学 1 人

海口琼山中学 1 人 海口市第四中学 5 人

海口市第九中学 1 人 海口市第十中学 1 人

海口市长彤学校 1 人 海口市海联中学 1 人

（二）定安县

定安中学 2 人 仙沟思源 3 人

城南中学 1 人 静嘉学校 1 人

平和思源 2 人 实验中学 1 人

（三）琼海市

12
月
12
日

上
午

8:40-9:20
9:30-11:00

琼中

随堂听课：二楼多媒
体教室

评课、座谈：二楼会
议室

琼中县黎母
山学校

王运比、符朝
礼

下
午

14:30-15:10
15:20-16:50

五指
山

随堂听课：录播教室
评课、座谈：录播教

室

五指山市思
源实验学校
王娇妹

12
月
13
日

上
午

8:55-9:40
9:50-11:20

东方
随堂听课：教学楼
评课、座谈：党员会

议室

东方市第二
中学
宁雅萍

下
午

15:30-16:10
16:20-17:50

三亚

随堂听课：负一楼录
播教室

评课、座谈：负一楼
录播教室

三亚市第四
中学
卜杰宏

—4 —

嘉积二中 1 人 温泉中学 2 人

大路中学 2 人 市侨中学 2 人

龙江华侨中学 2 人 琼海中学 2 人

烟塘中学 2 人 嘉积中学 2 人

嘉积三中 2 人 塔洋中学 2 人

长坡中学 1 人

（四）文昌市

文昌中学 3 人 市华侨中学 3 人

田家炳中学 3 人 文西中学 3 人

第三中学 2 人 市实验中学 2 人

文昌学校 2 人 联东中学 2 人

（五）琼中黎族苗族自治县

华中师范大学琼中附属中学 2 人

华中师范琼中附属中学思源实验学校 2 人

民族思源实验学校 2 人 阳江学校 1 人

新进中学 1 人 湾岭学校 1 人

乌石学校 1 人

（六）五指山市

红星学校 2 人 五指山中学 4 人

五指山思源学校 4 人

（七）东方市

八所中学 1 人 民族中学 1 人

思源学校 1 人 铁路中学 1 人

—5 —

港务中学 1 人 第二思源 1 人

第三实验 1 人 西大实验 1 人

第二中学 1 人 海之南学校 1 人

（八）三亚市

第一中学 2 人 第二中学 2 人

第四中学 4 人（含凤凰校区） 海亚学校 2 人

西南大学 2 人 民族中学 2 人

海师大附中 2 人 第三中学 2 人

民大附中 2 人

注：请参加座谈的老师提前 10 分钟到达评课、座谈地点

五、工作要求

请各市县教研员负责对接教材回访活动，工作内容包括：

（一）提前收集一线教师有关英语教学的代表性问题；

（二）参与听课及交流座谈；

（三）其他有关工作。

海南省教育研究培训院 外语教学与研究出版社

2024 年 11 月 28 日